pto dei famā ipsius nō ledere. q̄ p̄clo-  
sio: qdē ē inter ipsalia: et mltū vtilis ad  
spūalia: et multi ilmōre ifamile a malo  
retrahunt̄. Et hoīes qñ se lnsamatoe  
p̄siderat: magis sine freno peccat̄ non  
tū pp̄ fratriis correctionē factā p̄ secre-  
tā admonitionē: teneor desistere a secre-  
ta denūciatiōe plato siēda: q̄ vaīet  
ad p̄canēdū fratri a recidivo nec ē ln  
fame fratriis p̄iudiciū: si talis ē platus  
qualis eē debz. Si tamē per signa val-  
de pbabilit̄: et presumptōes qñ vio-  
lētas crederet q̄ ex illa denūciatiōne:  
fratrē correū infamare vellet: tūc cri-  
mē occultū fratriis iā veraciter correcti-  
sibi denūciare no debet. hec Rī.  
C Ad ingūtione ho. pcedere dī fama  
publica vel clamorosa insinuatio. nec  
inquisitiō dī fieri nisi pcedat diffama-  
tio a viris honestis: non malitios: si  
semel: sed plurib̄. Et p̄ h̄ caus decla-  
ratione dic b3 nō p̄ doc. in. c. qualiter et  
qñ. el. iij. de accu. q̄ quedā est inquisitiō  
generalissima: vt qñ prelat̄ ingr̄it sup̄  
statu tetius p̄uincie. vt ln. c. romana  
de cēsi. li. vi. Et in hac nō est opus lnsa-  
mtā pcedere: immo tenetur qlibet āno  
gī alem ingūtione facere. Quedā est  
ingūtio gī alle: vt qñ ingr̄it sup̄ sta-  
tu ciuitatis castri vel loci. Et tūc ēt nō  
erigī et infamia pcedat. ad hoc. c. i. dī  
offi. or. facit. l. p̄gruit. fī. de off. p̄si. et sta-  
p̄z p̄ hoc q̄ sindicatores rectorū q̄ sunt  
dicēt caput et eius mēbra: puta p̄tates  
capitaneū: et ei⁹ officiales p̄nt h̄ eos in-  
grere in genere de delictis cōmissis p̄  
eos in eorum officio. non precedente  
fama publica vel clamorosa insinua-  
tiōe. Et ita de p̄suetudine servat̄. Que-  
dā est ingūtio spālis que fit h̄ certā p̄-  
sonā et si fit nō ad penā iponēdaz: sed  
ex debito officij: vt m̄fimont̄ carnale  
nō h̄bat ppter aliqd̄ ipedimētū: vñ re-  
non p̄moreat q̄s ad p̄laturam: seu n̄  
cōfirmet elecio: si rep̄st̄ p̄mouēd̄  
victosus: et exigit ifamia: q̄r̄t dcm̄ ē  
nō agitur ad penā: et fit ex debito offi-  
cij. Idem cuī iudex inquit ex mero  
qq 6

et pro officio et non ad instigationem alteri ut i.d.c.i. Et quod si sunt causae rectores terrarum quod ad hoc ut ab eis non possit peti copia disputationis. sed cum formatur inquisitio dicat. hec est inquisitio quod facit taliter ex suo merito officio. Quicquid ista spalis inquisitio sit ad penam imponendam. Erit ut si ad denunciationem publici officialis. non est opus quod infamia procedat. ut l.ea qd. C.d accu. t.c. pterea. de testi.co. Sed tamen non denunciant libel ceterum. nisi si notoria. alii non credit denunciatoribus de quo vide. s. familia. h. viij. Quicquid sit inquisitio spalis. infamia deferentia. Et inde si procedit libel platum secularium. non debet fieri inquisitio: tamen procedat causa infamiae quod sine scandalo non possit tollerari: ut in d.c. qualiter. Si autem sit inquisitio libel principali secularium. non regnit scandalo vel preculptum. Sed latius est infamia clamorosa percessisse. Si autem sit inquisitio libel subdatuum regulares. et si agitur ad prius seu ad correctionem. tunc non est necesse suare ordines posuit. in. d.c. qualiter. sed de plano et sine strepitu potest procedi. ut in. c. reprehensibiles. de app. Si vero contra platum regularem. tunc aut contra abbates: aut libel porrum conuentualem vel aliud hinc curam auctoritatem episcopi. et tunc debet ordo suari posse i.d.c. qualiter. sed non ad vinculum. debet tamen suarum aliis ordinum. Hic uero remouet ordinem quod ad subtilitatem. non quo ad veritatem. Si libel aliud regularem obedientiam tunc non suatur iste ordo. quod potest remoueri ad libellum abbatum ab amittitione ut in. c. cum ad monasterium. de sta. mo. Item fallit sum quosdam. ubi inquisitio sit prius pte et non opponente se disputationem esse. vel disputationem percessisse non legitime. ut in. c. ii. de accu. li. vi. Item fallit ubi inquisitio formatur libel presulz crimini. ut in. c. i. de presulis. li. vi. In criminibus vero in quo iudex procedit ex necessitate officii. non est necessaria disputatione quod est notandum per inquisitoribus quod sunt homines per rectores terrarum. Erit sit necesse disputationem procedere. Nam si de necessitate officii ingravare tenetur non est necessaria disputatione. Sed si ingravat ex voluntate

non necessitate. tunc si inquiratur ad petitum non alterius necessaria est disputatione. Si vero ex merito officio. vel ad denunciationem publici officialis. non est necessaria disputatione procedere ut dictum est. Erit autem inquisitus teneatur de omnibus rindere et veritatem de quod fuerit interrogatur. Distinguendum est enim per de pal. in. iiiij. Aut certum est quod index inquit de criminibus in casu in quo potest de ure. et tunc tenetur homo sibi dicere tam de se. quam de alio quod mentiri in iudicio est mortale. Aut certum est quod ipse iniuste inquit. ut p. a. quod non processit accusatio nec denuntiatio. nec clamorosa insinuatio: nec infamia illius. nec factum est divulgatum. nec denuntiatum in generali nec in speciali. tunc non tamen nec de se nec de aliquo alio rindere. quod ille in libello non est suus index. Et sicut Lu. ro. in suis singularibus. talis processio sine indicis precedentibus non valeat. Erit et indicia si supuentur post quodcumque habitam confessionem non confirmata. ut dictum est. confessio iudicialis. h. vij. Erit autem qui fitens proprium delictum: debet interrogari de aliis criminibus. sicut Bart. in. l. repetit. ff. de quod distinguit: quod quodam sunt delicta. quod non committuntur principiter in offendis. vel ordinis altius. sed per modum committentium ut falsare moneta. seu ea fabricare. Itaque latrocinia facere. Nam latrones non ordinari aliquem. sed diligenter aliquem. Et in isto causa potest interrogari de sociis. ut probatur in. l. dicitur. ff. de custo. re. et in. l. pulsionibus. C. de servis. Quedam sunt delicta. quod committuntur principalem in ordinis offendis. Et in istis confessis de se. non debet interrogari de aliis ut i. d. l. repetit. et l. vlt. C. de accu. fallit in causa libelli. p. us. ff. ad. sil. Et sum pan. in. c. i. de presulis. et fallit in criminibus lese maiestatis. Et ex predictis interfert. bar. quod fures potest interrogari de sociis. et de receptatoribus et similibus articulis. l. diuinus. Rerum predictorum est: quod quoniam delictum committitur in alterius iniuria. est quod alios potest accusare. sed non ita in delictis que non committuntur principalem in alterius iniuria. sed magis committuntur iudicii in quod trahere.

**4** Quero an fama faciat plena fides.  
*g. Bar. i. l. d. miore. s. d. qd. refert. Bi.*  
*& Li. tenere qd fama cū vno teste faciat plena pbatiōē in ciuitibz si i criali bus i qbz regnatur pbatiōē luce clariores. Sz sibi vñ dicēdū qd sūt i gbus sufficit fama sic eē lz i' fratre sic nō sit et i' tū sufficit pbatio fame. t. l. barbari. s. d. off. pto. Qnqz regnatur pbatiō vitatis. qd ita su. Et i' tū qd sūt i gbus ipa fama seu cōis opio facit vitatē et i ducit. Et i' tū sufficit pbatio fame. vt. l. i. h. i. s. d. fl. Facit. l. cū velaniōis. h. asi nā. s. de sun. istru. Quedā sūt in gbus ipa fama seu cōis opio nō i ducit vta tez. Et i' h dico qd sigdē est fama pbata solū ex voce ppli. nō pbata aliqz pre sumptōi. ex qua dicta fama et opio tra hat originē. tūc qd ista nō pbata. Sz magis r̄lce vana vox ppli. qd nō est audiēda. Sz lz nō pbet tū adiuvaret pbatiō nē lā factā. vt. l. i. h. s. eiusdē. s. de testis. Si vñ ista fama esset pbata. qd traxit originē et aligbz psumptōibz lris pce dentibz. tūc dico qd i gbus dā casibz facit plena vt plena pbatiōē. vñputa. in cāis brenioribz vñ modici pindici. Sz en. faciat semiplena. ita qd pbet cū vno teste. Dico qd debem⁹ p̄siderare illā in dictia si illas p̄sumptōes. ex gbus fama triari originez qualiter vrgeāt. Et fm qualitates illas dicā istā fama facere se mitplena pbatiōē. vel nō facere. ita dz stelligi gl. ln. l. excusat. h. i. de excu. tu. et d. l. i. h. Et ex h habes ēt ppndere vñ fama fit sufficiēs indicū tortmēta. vel nō hec Bar. vide ēt ecidez Bar. s. d. qd ln. l. ex libero. vbi dicit qd lz minor non possit torqri. vt ex eius dicto aligbz cōdeneat vt ibi pōtū torqri. vt ex ei⁹ dicto sumat indicū ppter qd veritas in gratiur. Torqbitur aut ferula vel zona vt no. ln. l. talis. ln. prima glo. C. de his qui vt indig.*